
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 19/2024 Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách

konané dne 16. 9. 2024 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 18:00 hod.

ZM/19/1a/2024 Bod programu: Schválení ověřovatelů a zapisovatele

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje paní Markétu Jirátovou, DiS.,
Ing. Luboše Michalce a Bc. Daniela Divíška jako ověřovatelé zápisu a usnesení. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Michalec)

ZM/19/1b/2024 Bod programu: Schválení ověřovatelů a zapisovatele

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  zapisovatelkou  zasedání
Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách Beátu Novákovou. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/2a/2024 Bod programu: Návrh programu jednání

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických horách  schvaluje  vyřadit  bod č.  14)  Místní
energetická koncepce (MEK) Rokytnice v Orlických horách z programu jednání veřejného
zastupitelstva. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 5(Dušek,
Fišerová, Michalcová,
Michalec, Štefek)

Zdrželo se: 1(Janeček)

ZM/19/2b/2024 Bod programu: Návrh programu jednání

Zastupitelstvo města Rokytnice v  Orlických horách schvaluje  zařadit  bod č.  16)  Žádost
o  poskytnutí  finanční  pomoci  při  opravě  kostela  sv.  Filipa  a  Jakuba  v  Nebeské  Rybné
na program jednání veřejného zastupitelstva. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se:
1(Michalcová)

ZM/19/2c/2024 Bod programu: Návrh programu jednání

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předřadit bod č. 16) Žádost
o  poskytnutí  finanční  pomoci  při  opravě  kostela  sv.  Filipa  a  Jakuba  v  Nebeské  Rybné
k projednání před bodem č. 3) Plnění usnesení. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/2d/2024 Bod programu: Návrh programu jednání

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zařadit bod č. 17) Humanitární
pomoc - povodně na program jednání veřejného zastupitelstva. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se:
1(Michalcová)

ZM/19/2e/2024 Bod programu: Návrh programu jednání

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navržený a doplněný program
veřejného zasedání zastupitelstva města. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Michalec,
Štefek)

ZM/19/16a/2024 Bod programu: Žádost o poskytnutí finanční pomoci při opravě kostela sv. Filipa a Jakuba v
Nebeské Rybné



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout finanční pomoc
ve výši 200 000 Kč Římskokatolické farnosti Rokytnice v Orlických horách z rozpočtu města
na opravu kostela sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné.

hlasování: Pro: 9 Proti: 1(Vošvrda) Zdrželo se: 4(Divíšek,
Fric, Jirátová, Levá)

ZM/19/16b/2024 Bod programu: Žádost o poskytnutí finanční pomoci při opravě kostela sv. Filipa a Jakuba v
Nebeské Rybné

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost Římskokatolické
farnosti Rokytnice v Orlických horách o poskytnutí finanční pomoci ve výši 200 000 Kč při
opravě kostela sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Vošvrda)

ZM/19/16c/2024 Bod programu: Žádost o poskytnutí finanční pomoci při opravě kostela sv. Filipa a Jakuba v
Nebeské Rybné

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  rozpočtové  opatření
č.  51/2024.  

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 5(Divíšek,
Fric, Jirátová, Levá,
Vošvrda)

ZM/19/16d/2024 Bod programu: Žádost o poskytnutí finanční pomoci při opravě kostela sv. Filipa a Jakuba v
Nebeské Rybné

Z a s t u p i t e l s t v o  m ě s t a  R o k y t n i c e  v  O r l i c k ý c h  h o r á c h  s c h v a l u j e
uzavřít  s  Římskokatolickou  farností  Rokytnice  v  Orlických  horách,  se  sídlem  náměstí
Jindřicha  Šimka  čp.  2,  517  61  Rokytnice  v  Orlických  horách  veřejnoprávní  smlouvu  o
poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu  Města  Rokytnice  v  Orlických  horách
č.  VS/32/2024  dle  předloženého  návrhu.  

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 5(Divíšek,
Fric, Jirátová, Levá,
Vošvrda)

ZM/19/3/2024 Bod programu: Plnění usnesení

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení
zastupitelstva města. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/4/2024 Bod programu: Dotazy na činnosti rady města

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí odpovědi  na dotazy
na činnosti rady města. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/5a/2024 Bod programu: Rozpočtová opatření

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí rozpočtová opatření
č. 35 - 45/2024. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/5b/2024 Bod programu: Rozpočtová opatření

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 49/2024.
 

hlasování: Pro: 12 Proti: 1(Michalcová) Zdrželo se: 1(Štefek)

ZM/19/6/2024 Bod programu: Zpráva o hospodaření města k 31.08.2024

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci
o  hospodaření  města  k  31.08.2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/7/2024 Bod programu: Zpráva finančního výboru

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávy  o  činnosti
finančního výboru.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/8a/2024 Bod programu: Příprava rozpočtu na rok 2025

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá vedoucím organizačních složek,
vedoucím pracovníkům MěÚ a ředitelům příspěvkových organizací  předložit  Finančnímu
odboru MěÚ Rokytnice v Orlických horách požadavky do rozpočtu na rok 2025 nejpozději
do 30.09.2024.

Zodpovídá: Vedoucí organizačních složek,Vedoucí pracovníci MěÚ,Ředitelé příspěvkových organizací  | Termín
splnění: 30. 9. 2024

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/8b/2024 Bod programu: Příprava rozpočtu na rok 2025

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá finančnímu výboru a radě města
připravit  návrh  rozpočtu  města  na  rok  2025,  ve  kterém  budou  obsaženy  vazby
na výsledky hospodaření roku 2024 a rozpočty na rok 2025 příspěvkových organizací a
obchodních společností zřizovaných nebo založených městem. 

Zodpovídá: Finanční výbor,Rada města  | Termín splnění: 1. 11. 2024
hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/9/2024 Bod programu: Zpráva kontrolního výboru

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti
kontrolního výboru.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/10a/2024 Bod programu: Žádost o prodej části pozemku p. č. 1056/1, budoucí p. č. 1056/11 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  společnosti
Finanční ozdravovna s.r.o. o prodej části pozemku p. č. 1056/1, budoucí p. č. 1056/11 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/10b/2024 Bod programu: Žádost o prodej části pozemku p. č. 1056/1, budoucí p. č. 1056/11 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doporučení Rady města
Rokytnice v Orlických horách ze dne 13.08.2024, pod číslem usnesení RM/60/12b/2024 a
žádosti společnosti Finanční ozdravovna s.r.o. vyhovět.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/10c/2024 Bod programu: Žádost o prodej části pozemku p. č. 1056/1, budoucí p. č. 1056/11 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Finanční
ozdravovna  s.r.o.,  se  sídlem  Martinická  987/3,  197  00  Praha  9,  IČO  28932404  kupní
smlouvu o prodeji  části  pozemku p. č.  1056/1, budoucí p. č.  1056/11 v k. ú. Rokytnice
v Orlických horách dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/11/2024 Bod  programu:  Obecně  závazná  vyhláška  o  stanovení  obecního  systému  odpadového
hospodářství



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  Obecně  závaznou
vyhlášku  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  o  stanovení  obecního  systému
odpadového  hospodářství.  

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/12a/2024 Bod programu: Odkup budovy na náměstí T. G. Masaryka čp. 79 a provozování Pošty Partner

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace o jednáních
se společností Česká pošta, s.p., o možnosti odkupu budovy na náměstí T. G. Masaryka čp.
79 v Rokytnici v Orlických horách a provozování Pošty Partner. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/12b/2024 Bod programu: Odkup budovy na náměstí T. G. Masaryka čp. 79 a provozování Pošty Partner

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi dále jednat s Českou
poštou, s.p., předložit získané informace Investiční a majetkové komisi a finančnímu výboru.
Následně předložit zastupitelstvu města k projednání. (do 25.11.2024)

Zodpovídá: Štěpán Jiří  | Termín splnění: 25. 11. 2024
hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/12c/2024 Bod programu: Odkup budovy na náměstí T. G. Masaryka čp. 79 a provozování Pošty Partner

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi dále jednat s majitelem
objektu  čp.  69  v  Rokytnici  v  Orlických  horách,  předložit  získané  informace  Investiční
a  majetkové  komisi  a  finančnímu  výboru.  Následně  předložit  zastupitelstvu  města
k projednání. (do 25.11.2024)

Zodpovídá: Štěpán Jiří  | Termín splnění: 25. 11. 2024
hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/13a/2024 Bod programu: Žádost o podporu z rozpočtu města jako spoluvlastníka Parní lokomotivy
328.011 při renovaci kotle v roce 2024

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost
spolku Letohradský železniční klub z.s. o podporu ve výši 164 528 Kč z rozpočtu města jako
spoluvlastníka Parní lokomotivy 328.011při renovaci kotle v roce 2024. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/13b/2024 Bod programu: Žádost o podporu z rozpočtu města jako spoluvlastníka Parní lokomotivy
328.011 při renovaci kotle v roce 2024

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout podporu ve výši
164 528 Kč spolku Letohradský železniční klub z.s. z rozpočtu města jako spoluvlastníka
Parní lokomotivy 328.011při renovaci kotle v roce 2024. 

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se:
4(Michalcová, Michalec,
Štefek, Vošvrda)

ZM/19/13c/2024 Bod programu: Žádost o podporu z rozpočtu města jako spoluvlastníka Parní lokomotivy
328.011 při renovaci kotle v roce 2024

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  rozpočtové  opatření
č.  50/2024.  

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se:
4(Michalcová, Michalec,
Štefek, Vošvrda)

ZM/19/13d/2024 Bod programu: Žádost o podporu z rozpočtu města jako spoluvlastníka Parní lokomotivy
328.011 při renovaci kotle v roce 2024

Zastupite lstvo  města  Rokytnice  v  Orl ických  horách  schvalu je  uzavř í t
se  spolkem Letohradský  železniční  klub  z.s.,  se  sídlem Tyršova  458,  561  51  Letohrad
veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu  Města  Rokytnice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

v Orlických horách č. VS/31/2024 dle předloženého návrhu. 
hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se:

4(Michalcová, Michalec,
Štefek, Vošvrda)

ZM/19/15/2024 Bod programu: Financování nové komunální techniky - John Deere 3046R traktor kolový
TURF

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností
UniCredit  Leasing  CZ,  a.s.,  se  sídlem  Želetavská  1525/1,  140  00  Praha  4  smlouvu
o financování č. 1341300059 a smlouvu o zajištění závazku převodem práva č. 1341300059,
včetně souvisejících dokumentů: 

 sankční klauzule - prohlášení vlastníka na smlouvu č. 1341300059,
souhrnné informace ke Smlouvě o financování č. 1341300059,
příloha č. 1 specifikace zboží (technické parametry a výbavu) komunální techniky -
John Deere 3046R traktor kolový TURF vše dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/19/17/2024 Bod programu: Humanitární pomoc - povodně

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi předložit do programu
rady  města  dar  v  souhrnné výši  150 000 Kč  určený  na  pomoc postiženým povodněmi
na české a polské straně. 

Zodpovídá: Štěpán Jiří  | Termín splnění: 24. 9. 2024
hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  ponechat  bod  č.  14)  Místní  energetická
koncepce (MEK) Rokytnice v Orlických horách v programu jednání veřejného zastupitelstva. 

Bod programu: Návrh programu jednání

Zastupitelstvo města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí poskytnout  finanční  pomoc ve výši
165  000  Kč  Římskokatolické  farnosti  Rokytnice  v  Orlických  horách  z  rozpočtu  města  na  opravu
kostela sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné.

Bod programu: Žádost o poskytnutí finanční pomoci při opravě kostela sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
starosta  města

Předsedající: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. , Eva Levá
Ověřovatelé: Markéta Jirátová, DiS., Ing. Luboš Michalec, Bc. Daniel Divíšek ,
Číslo jednací: MEUROK/1205/2024/BN (Spis. znak: 101.2.1 - A/10)


